

COMUNE DI ORISTANO

Provincia di Oristano



AREA TECNICA - SETTORE LAVORI PUBBLICI

PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
DIREZIONE GENERALE DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE
SERVIZIO ISTRUZIONE E SUPPORTI DIREZIONALI
“Piano triennale di edilizia scolastica Iscol@ 2015-2017”- Asse II
Approvato con D.G.R. n. 20/07 del 29/04/2015
Integrato dalle DGR n. 46/15 del 22/09/2015 e n. 50/17 del 16/10/2015

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO
Scuola Primaria "Sacro Cuore" di Via Amsicora
ISTITUTO COMPRENSIVO N° 3 - VIA AMSICORA - 09170 ORISTANO

Elaborato:

6

Quadro Comparativo

Responsabile del Procedimento:

Ing. Alberto Soddu

Il Sindaco:

Ing. Andrea Lutz

Il Direttore dei Lavori:

Ing. Giuseppe Pinna

Data

Febbraio 2022

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa	
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno
Lav_01 - Rimozione di infissi in ferro o allumi...ossa e per una superficie oltre i 5 m2. cad	4,00	€ 70,00	€ 280,00	5,00	€ 70,00	€ 350,00	1,00		25,00%	€ 70,00	
Lav_03 - Demolizione di muratura in mattoni for...ffettivo volume di struttura demolita. mq	2,92	€ 512,22	€ 1.495,68	1,46	€ 512,22	€ 747,84		1,46	-50,00%		€ 747,84
Lav_04 - Demolizione di tramezzi in laterizi forati da 8 cm mq	43,12	€ 15,08	€ 650,25	43,12	€ 15,08	€ 650,25					
Lav_05 - Demolizione di rivestimento in piastrelle m²	29,05	€ 15,08	€ 438,07	29,05	€ 15,08	€ 438,07					
Lav_06 - Demolizione di gradino rivestito in piastrelle spessore 20 cm m²	11,10	€ 15,08	€ 167,39	11,10	€ 15,08	€ 167,39					
Lav_07 - Rimozione di sanitari in vetrochina, discesa del materiale di risulta,trasporto cad	16,00	€ 45,00	€ 720,00	16,00	€ 45,00	€ 720,00					
Lav_08 - Smontaggio di termosifoni e successivo...il corretto funzionamento dello stesso. cadauno	5,00	€ 400,00	€ 2.000,00	5,00	€ 400,00	€ 2.000,00					
SAR19_PF.0013.0003.0062 - MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, r... sfrido e il tiro in alto spessore 8 cm metri quadri	34,12	€ 56,33	€ 1.921,98	60,80	€ 56,33	€ 3.424,86	26,68		78,19%	€ 1.502,88	
A Riportare:			€ 7.673,37			€ 8.498,41				€ 1.572,88	€ 747,84

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa	
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno
Riporto:			€ 7.673,37			€ 8.498,41				€ 1.572,88	€ 747,84
SAR19_PF.0013.0003.0106_M - Muratura portante o di tamponamento di...are la muratura finita a regola d'arte.											
m²	3,40	€ 252,49	€ 858,47	3,40	€ 252,49	€ 858,47					
SAR19_PF.0012.0007.0009 - Esecuzione di tracce in muratura, eseg...attoni pieni di larghezza sino a 10 cm2											
metri	44,53	€ 21,43	€ 954,28	71,53	€ 21,43	€ 1.532,89	27,00		60,63%	€ 578,61	
SAR19_PF.0013.0013.0034 - PAVIMENTO CON PIASTRELLE DI GRES PORCE...izia finale con segatura, formato 30x30											
metri quadri	35,45	€ 63,81	€ 2.262,06	36,74	€ 63,81	€ 2.344,38	1,29		3,64%	€ 82,32	
Lav_09 - Smontaggio di porte interne in legno t...le smaltimento a discarica autorizzata.											
cad	12,00	€ 30,00	€ 360,00	9,00	€ 30,00	€ 270,00		3,00	-25,00%		€ 90,00
Lav_10 - Smontaggio di plafoniera con lampade f...le smaltimento a discarica autorizzata.											
cad	6,00	€ 15,02	€ 90,12	6,00	€ 15,02	€ 90,12					
Lav_11 - Prezzo a corpo per la rimozione comple...ri e pezzi speciali ed altri accessori.											
corpo	1,00	€ 30,00	€ 30,00	16,00	€ 30,00	€ 480,00	15,00		1.500,00%	€ 450,00	
ANT_LAV_01 - SCALE DI SICUREZZA ANTINCENDIO Scala di...ra finita funzionale e a regola d'arte.											
corpo	1,00	€17.176,90	€ 17.176,90	1,02	€17.176,90	€ 17.520,44	0,02		2,00%	€ 343,54	
ANT_LAV_02 - POSIZIONAMENTO											
A Riportare:			€ 29.405,20			€ 31.594,71				€ 3.027,35	€ 837,84

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa	
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno
Riporto: DIME DELLE FONDAZIONI S...si per coppia di piastre di fondazione.			€ 29.405,20			€ 31.594,71				€ 3.027,35	€ 837,84
cad	5,00	€ 120,00	€ 600,00	5,00	€ 120,00	€ 600,00					
ANT_LAV_03 - Spostamento manichetta UNI45 compresa ...unzionante a perfetta regola dell'arte.											
corpo	1,00	€ 1.250,00	€ 1.250,00	1,00	€ 1.250,00	€ 1.250,00					
ANT_LAV_04 - CONTROLLO GRUPPO DI PRESSURIZZAZIONE Ma...ndo le norme vigenti e a regola d'arte.											
corpo	1,00	€ 506,33	€ 506,33		€ 506,33			1,00	-100,00%		€ 506,33
SAR19_PF.0010.0006.0059 - GRUPPO ATTACCO MOTOPOMPA UNI 70 comple...idraulici per 2 idranti, diametro 2"1 /2											
cadauno	2,00	€ 518,60	€ 1.037,20	2,00	€ 518,60	€ 1.037,20					
SAR19_PF.0010.0006.0050 - Idrante antincendio a parete DN 45, co...ra realizzata a perfetta regola d'arte.											
cadauno	11,00	€ 532,57	€ 5.858,27		€ 532,57			11,00	-100,00%		€ 5.858,27
SAR19_PF.0010.0006.0139 - CENTRALE ANTINCENDIO A MICROPROCESSORE...a di esercizio: - 5° C45° C dimensioni.											
cadauno	1,00	€ 396,37	€ 396,37	1,00	€ 396,37	€ 396,37					
SAR19_PF.0010.0006.0145 - RIVELATORE DI FUMO FOTO -OTTICO, A BASS...lavoro finito a perfetta regola d'arte.											
A Riportare:			€ 39.053,37			€ 34.878,28				€ 3.027,35	€ 7.202,44

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa	
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno
Riporto: cadauno	5,00	€ 116,57	€ 39.053,37 € 582,85	5,00	€ 116,57	€ 34.878,28 € 582,85				€ 3.027,35	€ 7.202,44
ANT_LAV_05 - Controllo e verifica di porte tagliafu...iva certificazione da ditta certificata cad	18,00	€ 30,00	€ 540,00		€ 30,00			18,00	-100,00%		€ 540,00
ANT_LAV_06 - Realizzazione di scivolo disabili usci...e l'opera funzionale e a regola d'arte. corpo	1,00	€ 2.882,08	€ 2.882,08		€ 2.882,08			1,00	-100,00%		€ 2.882,08
ANT_LAV_09 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCH...zione, escluse eventuali opere murarie. cad	33,00	€ 172,90	€ 5.705,70	33,00	€ 172,90	€ 5.705,70					
SAR19_PF.0012.0021.0026 - Rasatura, eseguita con rasante bianco,...rizzontali, spessore finito sino a 3 mm metri quadri	45,12	€ 12,50	€ 564,00		€ 12,50			45,12	-100,00%		€ 564,00
SAR19_PF.0009.0006.0008 - FORNITURA E POSA IN OPERA Cavo per ene...zione e comando. Sezione 1x4 mmq metri. metri	50,00	€ 1,71	€ 85,50	100,00	€ 1,71	€ 171,00	50,00		100,00%	€ 85,50	
SAR19_PF.0009.0006.0007 - FORNITURA E POSA IN OPERA Cavo per ene...one e comando. Sezione 1x2,5 mmq metri. metri	100,00	€ 1,41	€ 141,00	100,00	€ 1,41	€ 141,00					
SAR19_PF.0009.0006.0006 - FORNITURA E POSA IN OPERA Cavo per ene...one e comando. Sezione A Riportare:			€ 49.554,50			€ 41.478,83				€ 3.112,85	€ 11.188,52

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa	
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno
Riporto: 1x1,5 mmq metri.			€ 49.554,50			€ 41.478,83				€ 3.112,85	€ 11.188,52
metri	100,00	€ 1,23	€ 123,00	100,00	€ 1,23	€ 123,00					
PF.0009.0004.0173_MOD - FORNITURA E POSA IN OPERA DI PUNTO LUC...n (punto di comando per un utilizzatore)											
cadauno	3,00	€ 109,21	€ 327,63	3,00	€ 109,21	€ 327,63					
SAR19_PF.0009.0004.0178 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI PRESA DI ... settore. - presa di corrente 2P+T 16A.											
cadauno	1,00	€ 109,68	€ 109,68	1,00	€ 109,68	€ 109,68					
LAV_14 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI PLAFONIER...re l'opera funzionante e regola d'arte.											
cad	8,00	€ 79,50	€ 636,00	8,00	€ 79,50	€ 636,00					
LAV_24 - Fomitura e posa in opera di vaso in ve...ttamente funzionante e a regola d'arte.											
cad	4,00	€ 275,00	€ 1.100,00	5,00	€ 275,00	€ 1.375,00	1,00		25,00%	€ 275,00	
LAV_25 - Fornitura e posa in opera di lavabo bi... dare il lavoro finito a regola d'arte.											
cad	4,00	€ 300,00	€ 1.200,00	4,00	€ 300,00	€ 1.200,00					
LAV_26 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAVABO PE... dare il lavoro finito a regola d'arte.											
cad	1,00	€ 312,00	€ 312,00	1,00	€ 312,00	€ 312,00					
LAV_27 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI VASO con ... dare il lavoro finito a regola d'arte.											
cad	1,00	€ 550,00	€ 550,00	1,00	€ 550,00	€ 550,00					
A Riportare:			€ 53.912,81			€ 46.112,14				€ 3.387,85	€ 11.188,52

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa	
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno
Riporto:			€ 53.912,81			€ 46.112,14				€ 3.387,85	€ 11.188,52
SAR19_PF.0013.006.0237 - PORTA INTERNA TAMBURATA AD ANTA CIECA ...urarie e la registrazione dell'infitto.											
cadauno	6,00	€ 640,70	€ 3.844,20	6,00	€ 640,70	€ 3.844,20					
ANT_LAV_28 - Fornitura e posa in opera di protezion...azione Knauf "Sistema Finitura Q1 - Q4"											
m²	45,12	€ 56,77	€ 2.561,46		€ 56,77			45,12	-100,00%		€ 2.561,46
SF.0001.0003 - Realizzazione di SERRAMENTO DI FINESTRA dim. 90 ... ere murarie e la messa in pristino dello stato dei luoghi.											
cadauno	2,00	€ 3.794,59	€ 7.589,18		€ 3.794,59			2,00	-100,00%		€ 7.589,18
SF.0001.0008 - Fornitura e posa in opera di parete vetrata tagliafuoco E ... mente funzionante e certificata per l'ottenimento del CPI.											
cadauno	1,00	€ 2.796,01	€ 2.796,01		€ 2.796,01			1,00	-100,00%		€ 2.796,01
SAR19_AT.0001.0001.0001 - TRASPORTO CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA, compreso il ritorno a vuoto											
t/km	500,00	€ 1,93	€ 965,00	500,00	€ 1,93	€ 965,00					
SAR19_PF.0013.0013.0154 - RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIA... anche con acidi con piastrelle 30x30.											
A Riportare:			€ 71.668,66			€ 50.921,34				€ 3.387,85	€ 24.135,17

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa	
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno
Riporto:			€ 71.668,66			€ 50.921,34				€ 3.387,85	€ 24.135,17
metri quadri	70,80	€ 47,95	€ 3.394,86	87,76	€ 47,95	€ 4.208,09	16,96		23,95%	€ 813,23	
SAR19_PF.0013.0004.0027 - INTONACO CIVILE LISCIO PER INTERNI SU ...nte strato di colla della stessa malta.	m²	1,00	€ 31,36	€ 31,36	181,61	€ 31,36	€ 5.695,29	180,61	18.061,00%	€ 5.663,93	
SAR19_PF.0013.0005.0004 - TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INT...ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto	m²	153,91	€ 10,86	€ 1.671,46	213,80	€ 10,86	€ 2.321,87	59,89	38,91%	€ 650,41	
SAR19_PF.0013.0013.0007 - MASSETTINO DI MALTA CEMENTIZIA dosata ...ura a spolvero e lisciatura a cazzuola.	metri quadri	40,00	€ 34,51	€ 1.380,40	40,00	€ 34,51	€ 1.380,40				
SAR19_PF.0001.0009.0011 - CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA D...e dello Stato d'Avanzamento dei Lavori.	tonellate	2,00	€ 62,88	€ 125,76	2,00	€ 62,88	€ 125,76				
SAR19_PF.0001.0009.0012 - CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA D...e dello Stato d'Avanzamento dei Lavori.	tonellate	1,00	€ 316,25	€ 316,25	1,00	€ 316,25	€ 316,25				
SAR19_PF.0001.0009.0005 - CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA D...e dello Stato d'Avanzamento dei Lavori.	A Riportare:		€ 78.588,75			€ 64.969,00				€ 10.515,42	€ 24.135,17

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa	
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno
Riporto: tonnellate	2,00	€ 15,82	€ 78.588,75 € 31,64	2,00	€ 15,82	€ 64.969,00 € 31,64				€ 10.515,42	€ 24.135,17
SAR19_PF.0001.0009.0004 - CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA D...e dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. tonnellate	2,00	€ 15,18	€ 30,36	2,00	€ 15,18	€ 30,36					
SAR19_PF.0013.0006.0001 - PORTA TAGLIAFUOCO REI 60, a due ante t... chiudiporta dim.vano muro 1200x2150 mm cadauno	3,00	€ 1.219,32	€ 3.657,96		€ 1.219,32			3,00	-100,00%		€ 3.657,96
SAR19_PF.0010.0007.0081 - PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCA...on tubazioni di RAME e scarichi in PVC. cadauno	10,00	€ 236,21	€ 2.362,10	14,00	€ 236,21	€ 3.306,94	4,00		40,00%	€ 944,84	
SAR19_PF.0010.0005.0134 - COLLETTORE COMPLANARE in ottone giallo... murarie 3/4"x 10 entro cassetta 60x20. cadauno	4,00	€ 183,93	€ 735,72	6,00	€ 183,93	€ 1.103,58	2,00		50,00%	€ 367,86	
N.P. 01 - Rimozione di pavimento in piastrelle di ceramica, metri quadri				36,50	€ 19,51	€ 712,12	36,50		100,00%	€ 712,12	
N.P. 02 - Fornitura e posa in opera di SERRAMENTO DI PORTAFINESTRA ... 'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante. cadauno				1,00	€ 3.165,39	€ 3.165,39	1,00		100,00%	€ 3.165,39	
N.P. 03 - SAR18_PR.0063.0005.0002 - MANIGLIONE ANTIPANICO completo pronto al montaggio, barra mobile verniciata A Riportare:			€ 85.406,53			€ 73.319,03				€ 15.705,63	€ 27.793,13

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa	
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno
Riporto: rosso, barra fissa e carter di copertura colore nero,			€ 85.406,53			€ 73.319,03				€ 15.705,63	€ 27.793,13
cadauno				4,00	€ 220,11	€ 880,44	4,00		100,00%	€ 880,44	
N.P. 04 - Fornitura e posa in opera di miscelato...co, completo di accessori di montaggio.											
cadauno				1,00	€ 195,00	€ 195,00	1,00		100,00%	€ 195,00	
N.P. 05 - FORNITURA E POSA IN OPERA DI SERRAMENTO ANTIPANICO DIM. 120*210 cm AD UNA ANTA Fornitura e posa in opera di SERRAMENTO DI PORTA ANTIPANICO dim. 120 x 210 cm ad un'ante da installare sulla facciata continua, tipo DOMAL Top TB 65 o similare, con dispositivo ad anta apribile a bandiera, realizzato con profilati estrusi in lega di alluminio EN AW6060 secondo norma EN 573/3, laccati RAL nei colori a scelta della Direzione Lavori; telaio fisso di profondità totale di 65 mm e 74.5 mm, telaio mobile profondità 74.5 mm e aletta cingivetro diritta, smussata e stondata. La porta antipanico dev'essere certificata VVCP 1 (SAC1). Profilati di tipo isolato a taglio termico, mediante interposizione di listelli separatori composti da poliammide rinforzato con fibra di vetro e guarnizioni in EPDM a doppia densità. Tenuta all'aria = Classe 3; Trasmittanza termica dei profili Uf non superiore a 2,1 W/mqK. Completi di vetro camera con cristallo float chiaro esterno stratificato planilux 3+3 mm di cui uno basso emissivo Planitherm Ultra N + 0,76 mm PVB standard, intercapedine 18											
A Riportare:			€ 85.406,53			€ 74.394,47				€ 16.781,07	€ 27.793,13

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa	
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno
Riporto: mm Argon 90%, cristallo float chiaro interno planilux 4+4 mm + 0,38 mm PVB silence, con prestazioni acustiche certificate min 40 dB e trasmittanza max Ug 1,1 W/mqK, fattore solare g=0,54, coefficiente di shading 0,62. Fornito in opera compreso di ferramenta antintrusione, accessori ed ogni altro onere e magistero per dare l'opara eseguita a regola d'arte. Ogni singolo infisso deve essere realizzato indicativamente nelle dimensioni riportate in progetto e comunque rettificato in funzione dello sfruttamento massimo delle dimensioni dei vani esistenti. Si intendono compresi nel prezzo gli oneri per lo smontaggio del vecchio infisso, il trasporto e conferimento a discarica autorizzata e tutte le opere murarie per lo smontaggio e montaggio del nuovo infisso, le opere provvisionali e qualsiasi altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante. E' compreso inoltre nel prezzo la fornitura del MANIGLIONE ANTIPANICO completo pronto al montaggio, barra mobile verniciata rosso, barra fissa e carter di copertura colore nero, cadauno			€ 85.406,53			€ 74.394,47				€ 16.781,07	€ 27.793,13
				2,00	€ 3.024,00	€ 6.048,00	2,00		100,00%	€ 6.048,00	
N.P. 06 - Solo posa in opera di PORTA INTERNA TAMBURATA AD ANTA CIECA cm 70-80x210 precedentemente smontata e pagata a con altra voce. cadauno				4,00	€ 150,00	€ 600,00	4,00		100,00%	€ 600,00	
N.P. 07 - LINEA ELETTRICA DI ALIMENTAZIONE LAMPADE A Riportare:			€ 85.406,53			€ 81.042,47				€ 23.429,07	€ 27.793,13

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa	
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno
Riporto: D'EMERGENZA			€ 85.406,53			€ 81.042,47				€ 23.429,07	€ 27.793,13
corpo	1,00	€ 2.100,00	€ 2.100,00	1,00	€ 2.100,00	€ 2.100,00	1,00		100,00%	€ 2.100,00	
N.P. 08 - LAVORI DI ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO DI RISCALDAMENTO DEI SERVIZI IGIENICI											
corpo	1,00	€ 470,00	€ 470,00	1,00	€ 470,00	€ 470,00	1,00		100,00%	€ 470,00	
N.P. 09 - RAMPA DISABILI IN ACCIAIO											
corpo	1,00	€ 3.800,00	€ 3.800,00	1,00	€ 3.800,00	€ 3.800,00	1,00		100,00%	€ 3.800,00	
N.P. 10 - SPOSTAMENTO DI UN TERMOSIFONE. Lavori ...'opera finita a perfetta regola d'arte.											
corpo	1,00	€ 1.250,00	€ 1.250,00	1,00	€ 1.250,00	€ 1.250,00	1,00		100,00%	€ 1.250,00	
N.P. 11 - VERIFICA IMPIANTO ELETTRICO BAGNI A PIANO TERRA.											
corpo	1,00	€ 350,00	€ 350,00	1,00	€ 350,00	€ 350,00	1,00		100,00%	€ 350,00	
N.P. 12 - PREZZO PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA USCITA DI EMERGENZA A PIANO TERRA											
corpo	1,00	€ 1.650,00	€ 1.650,00	1,00	€ 1.650,00	€ 1.650,00	1,00		100,00%	€ 1.650,00	
N.P. 13 - REALIZZAZIONE LINEA ELETTRICA LOCALE ANTINCENDIO											
corpo	1,00	€ 8.014,58	€ 8.014,58	1,00	€ 8.014,58	€ 8.014,58	1,00		100,00%	€ 8.014,58	
ImpC - Sommano			€ 85.406,53			€ 98.677,05				€ 41.063,65	€ 27.793,13
IBA - Importo soggetto a ribasso			€ 85.406,53			€ 98.677,05				€ 41.063,65	€ 27.793,13
Differenza di Spesa										€ 13.270,52	